Openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet

Nummer: 6
Gegevens onderneming
Faillissementsnummer

Datum uitspraak

Curator
Rechter-commissaris

Activiteiten onderneming

Omzetgegevens
Personeel gemiddeld aantal

Saldo einde verslagperiode
Verslagperiode

Bestede uren in verslagperiode
Bestede uren totaal

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

1.2  Winst en verlies

1.3 Balanstotaal

Datum: 11 augustus 2014

Bit to Bit B.V.

C/16/13/222 F

26 februari 2013

(rechtbank Oost-Nederland C/07/13/76 F)
mr. S.V. Hardonk

mr. D.M. Staal

Kamer van Koophandel: Groothandel in beeld- en
geluidsdragers. Het fabriceren en verhandelen van
geluids- en beelddragers; het verkrijgen, exploiteren
en vervreemden van industriéle en intellectuele
eigendomsrechten.

onbekend
17

€28.878,33

14 mei t/m 10 augustus 2014
9 uren en 19 minuten
182 uren en 25 minuten

De vennootschap is opgericht bij akte van 9 februari
2006. Alle aandelen in Bit to Bit B.V. worden
gehouden door mevrouw M.D. Hermus - van Bijnen.
Mevrouw Hermus - Van Bijnen heeft zich op
21 februari 2013, derhalve 5 dagen voor het

faillissement, laten uitschrijven als bestuurder.

2010: € 27.785 verlies
2011: € 939.249 verlies
2012: € 156.227 verlies

2010: € 1.058.194



Gegevens onderneming: Bit to Bit B.V.
Faillissementsnummer: C/16/13/222 F

2011: € 641.340
2012: onbekend

1.4 Lopende procedures . Gefailleerde is op 27 december 2012 gedagvaard door
Mirus  International B.V. optredend namens
Eurographix B.V. in verband met een openstaande
vordering van € 23.903,30 in hoofdsom. De curator
heeft overleg gevoerd met de wederpartij. De
procedure is van rechtswege geschorst en de
wederpartij is uitgenodigd haar vordering in te dienen

bij de curator. (zie 9.1 van het onderhavige verslag).

1.5 Verzekeringen . De curator heeft de verzekeringen geinventariseerd en
zo nodig beéindigd.

1.6  Huur . De huurovereenkomst ten aanzien van de
bedrijfsruimte aan de Hagenweg 7-E te (4131 LX)
Vianen is met machtiging van de rechter-commissaris
opgezegd op 27 maart 2013. Ook de door gefailleerde
gesloten (onder)huurovereenkomst is op 27 maart
2013 opgezegd tegen 29 juni 2013. De verschuldigde
huurpenningen dienen nog door onderhuurder aan de
boedel te worden overgemaakt. Het pand is inmiddels
opgeleverd aan de verhuurder. Onderhuurder heeft
aangegeven  vooralsnog betaling van  de
huurpenningen op te schorten in afwachting van
duidelijkheid omtrent (de rechtmatigheid van) de
bodemverhuurconstructie.  Inmiddels is  deze
bodemverhuurconstructie erkend en is onderhuurder

opnieuw aangemaand om tot betaling over te gaan.

De onderhuurder heeft de verschuldigdheid van de
huurpenningen erkend, maar stelt zich op het
standpunt dat de huurpenningen zijn verrekend met
door haar geleden schade, welke door het handelen
van de curator zou zijn ontstaan. Curator betwist dat

door zijn handelen schade is geleden. De curator heeft

2



Gegevens onderneming: Bit to Bit B.V.
Faillissementsnummer: C/16/13/222 F

1.7 Oorzaak faillissement

2. Personeel
2.1  Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Datum ontslagaanzegging

Werkzaamheden

3. Activa
Onroerende zaken

3.1 Beschrijving

de onderhuurder nogmaals gesommeerd om tot

betaling van de huurpenningen over te gaan.

Het faillissement is uitgesproken op eigen verzoek.
Op 11 februari 2013 hebben de twee grootste
schuldeisers United Assets B.V. en P.A.P.M. Hermus
Holding B.V. de kredietfaciliteit opgezegd. Daarnaast
zijn de machines door een zogenaamde bodem-
verhuurconstructie in de feitelijke macht van United
Assets B.V. en P.AP.M. Hermus Holding B.V.
gebracht en heeft P.A.P.M. Hermus Holding B.V.
hiermee haar bezitloze pandrecht omgezet in een
vuistpand. Als gevolg hiervan zijn de activiteiten van
Bit to Bit B.V. sinds 12 februari 2013 gestaakt en was

er geen enkel uitzicht meer op inkomsten.

17

17

1 maart 2013

Aangezien zich in de boedel geen middelen bevinden
waaruit de salaris-verplichtingen kunnen worden
voldaan is aan alle werknemers ontslag aangezegd,
voor zover de arbeidsovereenkomsten nog niet zouden
zijn beéindigd. De rechter-commissaris heeft hiervoor
machtiging verleend. De gebruikelijke administratieve
afwikkeling van het ontslag is vervolgens in overleg

met het UWV ter hand genomen.

Er zijn geen onroerende zaken op naam van

gefailleerde aangetroffen.



Gegevens onderneming: Bit to Bit B.V.
Faillissementsnummer: C/16/13/222 F

3.2 Verkoopopbrengst

3.3 Hoogte hypotheek

3.4 Boedelbijdrage

Werkzaamheden

Bedrijfsmiddelen
3.5 Beschrijving

3.6  Verkoopopbrengst

3.7 Boedelbijdrage

3.8 Bodemvoorrecht fiscus

Werkzaamheden

Niet van toepassing.
Niet van toepassing.
Niet van toepassing.

Niet van toepassing.

Kort voor het faillissement is een bodemverhuur-
constructie toegepast door United Assets B.V. en
P.AP.M. Hermus Holding B.V. De middellijk
bestuurder van United Assets B.V. en P.AP.M.
Hermus Holding B.V. is de echtgenoot van de
bestuurder van gefailleerde. De huurpenningen
bedragen € 270 per dag. De curator heeft P.A.P.M.
Hermus Holding B.V. verzocht de verschuldigde
huurpenningen te voldoen op de boedelrekening. Een
gedeelte van de huurpenningen was vooraf

verschuldigd en zou reeds voldaan zijn.
Niet van toepassing.
Niet van toepassing.

Voor zover de vordering van de Belastingdienst niet
uit het vrije boedelactief kan worden gedaan, komt de

curator op voor de rechten van de Belastingdienst.

Zie 3.5; P.AP.M. Hermus Holding is nogmaals
verzocht de verschuldigde huurpenningen te voldoen
op de boedelrekening en inzicht te verschaffen in de

huurpenningen die reeds betaald zouden zijn.

De onderhuurder stelt zich op het standpunt dat zij de
huurpenningen zou kunnen verrekenen. De curator

heeft de onderhuurder meermalen aangeschreven. De



Gegevens onderneming: Bit to Bit B.V.
Faillissementsnummer: C/16/13/222 F

Voorraden/onderhanden werk

3.9 Beschrijving

3.10 Verkoopopbrengst

3.11 Boedelbijdrage

Werkzaamheden

Andere activa

3.12 Beschrijving

3.13 Verkoopopbrengst

Werkzaamheden

4. Debiteuren
4.1  Omvang debiteuren

4.2  Opbrengst

discussie met betrekking tot de huurpenningen staat
op dit moment stil. Na afronding van de discussie over
het pandrecht van P.A.P.M. Hermus Holding B.V. zal
opnieuw aanspraak worden gemaakt op de

huurpenningen.

De curator heeft geen onderhanden werk en voorraad
aangetroffen. Daarnaast heeft de curator geen
feitelijke macht over eventuele voorraad die zich

eventueel in het bedrijfspand zouden bevinden.

Niet van toepassing.

Niet van toepassing.

De curator heeft onderzoek gedaan naar de voorraden

en onderhanden werk.

Niet van toepassing.

Niet van toepassing.

Niet van toepassing.

Volgens de administratie bedragen de openstaande
debiteurenvorderingen per 20 februari 2013
€ 675.555,37. P.A.P.M. Hermus Holding B.V. heeft
een pandrecht gevestigd op de debiteuren. Aan de
debiteuren is verzocht de openstaande vorderingen
rechtstreeks aan P.A.P.M. Hermus Holding B.V. te

voldoen.

Niet van toepassing.



Gegevens onderneming: Bit to Bit B.V.
Faillissementsnummer: C/16/13/222 F

4.3

5.
51

Boedelbijdrage

Werkzaamheden

Bank/zekerheden

Vordering van bank(en)

Niet van toepassing.

De curator heeft onderzoek gedaan naar de debiteuren.
P.A.P.M. Hermus Holding B.V. is nogmaals verzocht
rekening en verantwoording af te leggen omtrent de

door haar geinde vorderingen.

Ondanks diverse verzoeken daartoe blijft de
pandhouder weigerachtig de gevraagde informatie te
verschaffen. Pandhouder stelt zich op het standpunt
dat hiertoe geen rechtsplicht bestaat en dat curator
bovendien geen belang heeft bij rekening en
verantwoording omdat pandhouder niet (volledig) uit
de verpande vorderingen kan worden voldaan, zodat

er niets voor de boedel resteert.

Er is voor € 387,25 aan kasgeld in de boedel
aangetroffen. Dit bedrag is gestort op de

boedelrekening van gefailleerde.

Per faillissementsdatum beliep het saldo van de twee
rekeningen bij Rabobank € 47.571,18 positief. Het
volledige saldo is opgeéist door P.A.P.M. Hermus
Holding B.V. P.A.P.M. Hermus Holding B.V. stelt dat
zij een rechtsgeldig pandrecht zou hebben gevestigd
op het creditsaldo op de door curanda bij Rabobank
aangehouden rekeningen. De curator betwist deze
stelling omdat in de algemene voorwaarden van
Rabobank een verpandingsverbod is opgenomen. De
curator is op dit punt in onderhandeling met P.A.P.M.
Hermus Holding B.V. Rabobank wordt van deze

onderhandelingen op de hoogte gehouden.



Gegevens onderneming: Bit to Bit B.V.

Faillissementsnummer: C/16/13/222 F
5.2  Leasecontracten
5.3  Beschrijving zekerheden

54

55

Separatistenpositie

Boedelbijdragen

Bij Van Lanschot Bankiers werden door gefailleerde
meerdere rekeningen aangehouden. Het saldi op deze
rekeningen is met elkaar verrekend waarna een bedrag
van € 28.196,74 is overgemaakt op de boedelrekening.
Vooralsnog beschikt de curator over onvoldoende
gegevens om te kunnen beoordelen of in de door Van
Lanschot gehanteerde algemene voorwaarden een
verpandingsverbod is opgenomen. De curator heeft
diverse malen informatie bij Van Lanschot
opgevraagd. De curator verwacht dat in komende
periode zal komen vast te staan aan wie het

creditsaldo toekomt.

Alle rekeningen zijn geblokkeerd door de curator en
de betreffende banken zijn gesommeerd geen
bedragen aan derden te voldoen.

Er is geen wijziging opgetreden in bovenstaande
situatie m.b.t. de banksaldi. Dit in afwachting van de
discussie omtrent de rechtmatigheid van de
verpanding van vorderingen ten behoeve van
P.A.P.M. Hermus Holding B.V. (zie ook onder 7).

P.A.P.M. Hermus Holding B.V. heeft Rabobank
Vijfheerenlanden U.A. gedagvaard om tot afdracht

van de creditsaldi over te gaan.

Voor zover bekend zijn er geen leasecontracten.

De advocaat van P.A.P.M. Hermus Holding B.V.
heeft kenbaar gemaakt dat er een pandrecht zou zijn

gevestigd op de vorderingen op derden.

Niet van toepassing.

Niet van toepassing.



Gegevens onderneming: Bit to Bit B.V.
Faillissementsnummer: C/16/13/222 F

5.6 Eigendomsvoorbehoud

5.7 Reclamerechten

5.8 Retentierechten

Werkzaamheden

6. Doorstart/voortzetten onderneming
Voortzetten

6.1 Exploitatie/zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

Werkzaamheden

Doorstart

6.3 Beschrijving

6.4 Verantwoording

6.5 Opbrengst
6.6 Boedelbijdrage

Werkzaamheden

Een aantal partijen heeft zich bij de curator gemeld
met een vermeend eigendomsvoorbehoud. Aangezien
de curator de feitelijke macht niet heeft over de in het
bedrijfspand aanwezige zaken zijn deze partijen
doorverwezen naar (de advocaat van) P.A.P.M.
Hermus Holding B.V. Deze eigendomsvoorbehouden
zouden inmiddels zijn afgewikkeld.

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator
gemeld die zich op dit recht beroepen.

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator

gemeld die zich op dit recht beroepen.

De curator heeft overleg gevoerd met de huisbankier

en met overige partijen die zich op rechten beroepen.

Er is geen sprake van een voortzetting.

Niet van toepassing.

Niet van toepassing.

Een doorstart is niet aan de orde.

Er hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die
interesse zouden hebben in een doorstart. Gezien de
bodemverhuurconstructie lijkt een doorstart ook niet

aan de orde.

Niet van toepassing.

Niet van toepassing.

Niet van toepassing.



Gegevens onderneming: Bit to Bit B.V.

Faillissementsnummer: C/16/13/222 F
7. Rechtmatigheid

7.1  Boekhoudplicht

7.2  Depot jaarrekeningen

7.3 Accountantsverklaring

7.4 Volstorting aandelen

7.5  Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

Werkzaamheden

Dit punt heeft de curator nog in onderzoek. De eerste
indruk is dat de administratie aan de gestelde vereisten

voldoet.

2010: 31 januari 2013, derhalve tijdig
2011: 29 januari 2013, derhalve tijdig
2012: (nog) niet gedeponeerd

Is niet vereist.

Een eventuele vordering tot volstorting is inmiddels

verjaard.
De curator heeft dit punt nog in onderzoek.

De curator heeft op dit punt onderzoek verricht. Er
zijn indicaties dat de verpanding van vorderingen
mogelijk vernietigd zou moeten worden op grond van
art. 47 Fw. De rechter-commissaris is hiervan op de
hoogte gesteld. P.A.P.M. Hermus Holding B.V. is de
mogelijkheid geboden verweer te voeren. Hierop is tot

op heden nog geen inhoudelijke reactie ontvangen.

De pandhouder heeft inmiddels gereageerd op de
vragen van de curator. Zij stelt zich op het standpunt
dat geen grondslag aanwezig is voor vernietiging op

basis van art. 47 Fw.

De curator heeft onderzoek gedaan naar
rechtmatigheid. Dit onderzoek is nog niet afgerond.
Curator zal gemotiveerd reageren op de brief van
pandhouder en indien nodig een procedure starten
teneinde in rechte vernietiging van de verpanding te

vorderen.



Gegevens onderneming: Bit to Bit B.V.

Faillissementsnummer: C/16/13/222 F

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2  Preferente vordering fiscus

8.3  Preferente vordering UWV

8.4  Andere preferente crediteuren

8.5  Aantal concurrente crediteuren

8.6  Bedrag concurrente crediteuren

8.7  Verwachte wijze van afwikkeling :
Werkzaamheden

9. Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

9.2 Aard procedure

9.3 Stand procedure

Werkzaamheden

€ 96.381,44 (UWV)
€ 45.362,92 (huur)

€ 289.231,00

€ 9.534,08 (gelijke rangorde fiscus)
€ 56.726,41 (ex art. 3:288 sub ¢ BW)
€ 14.500,00 (loon)

34

€4.491.622,73 + $90.925,64

Naar verwachting heeft het overgrote deel van de
schuldeisers hun vordering ter verificatie ingediend.
Ook UWV heeft haar vordering bekend gemaakt. Het
laatst punt van afwikkeling dat resteert is de discussie
met betrekking tot de vermeend pandhouder. Over de
wijze van afwikkeling van het faillissement kan op dit

moment nog geen uitspraak worden gedaan.

Verifiéren crediteurenvorderingen.

Mirus International B.V., optredend namens

Eurographix B.V.

Dagvaardingsprocedure met betrekking tot een
openstaande vordering van € 23.903,30 in hoofdsom.

De procedure is van rechtswege geschorst.

De curator heeft overleg gevoerd met de advocaat van

de wederpartij.

10



Gegevens onderneming: Bit to Bit B.V.

Faillissementsnummer: C/16/13/222 F
10. Overig
10.1 Termijn afwikkeling faill. : Op dit moment is het nog onduidelijk op welke
termijn dit faillissement zal worden afgewikkeld.
10.2 Plan van aanpak :  -incasseren banksaldi;
- verifiéren crediteurenvorderingen;
- onderzoek rechtmatigheid;
- onderzoek rechtsgeldigheid pandrecht;
- onderzoek Actio Pauliana.
10.3 Indiening volgend verslag :  Het volgende verslag zal drie maanden na heden

worden uitgebracht.

11. Publicatie op website
Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex
artikel 73a van de faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V.

zullen worden gepubliceerd (www.cms-dsh.com, online services/faillissementen).

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden.

Utrecht, 11 augustus 2014

mr. S.V. Hardonk

(curator)

Deze zaak wordt behandeld door:

Mr. S.V. Hardonk

CMS Derks Star Busmann

Postbus 85250

3508 AG UTRECHT

T +31 (0)30 21 21 615 (faillissementsmedewerker)
F +31 (0)30 21 21 152

E simon.hardonk@cms-dsb.com



http://www.cms-dsb.com/

